
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

39
6,

 0
7 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios 

SECRETARIA GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N° jij j (\ , DE ^ DE NOVEMBRO DE 2018 

O SECRETÁRIO GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 14 de janeiro de 2015 e no uso 

da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ. de 6 de setembro de 2010, publicada 

no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

CONSIDERANDO a necessidade de adequação da escala de servidores designados 

para prestar serviço nas Coordenadorias das Promotorias de Justiça e outras unidades deste Ministério 

Público no segundo turno das eleições gerais de 2018, conforme Portaria PGJ n°1217, de 25 de 

outubro de 2018 e tabularium 08191.117220/2018-11, em razão da redefinição de postos na atividade 

de segurança; 

RESOLVE: 

Art. Io Alterar a Portaria n°1217/PGJ, de 25 de outubro de 2018, a fim de adequá-la à 

escala dos serviços efetivamente prestados, nos seguintes termos: 

Onde se lê: 

XVIII - Secretaria de Segurança Institucional 

Dia: 28/10/2018 

Período: das 6h30 às 13 horas 

SERVIDOR MATRICULA 

- Arismar Luz Filho 3794 

- Arnaldo Santiago de Souza 5439 

- Carlos Alberto Alves Lemes 2828 

- Carlos Antônio Rocha 3938 

- Fábio Augusto Freire de Rivoredo 5275 

- Iramar Alves da Silva 4253 

- Ismael Nascimento Mesquita 4198 

- João Carlos Caetano de Araújo 4011 

- Josué de Moura Júnior 3995 

- Júlio Nogueira dos Reis 4856 

- Márcio Eduardo Ferreira de Oliveira 3290 

- Marcos Lecivânio Nunes dos Santos 4258 

- Renata Fernandes Cabral 2993 

- Renato Oliveira Matheus 5153 

- Renzo Gabe Cavalcanti Lisboa 4210 

- Roni Onives de Lisboa 4259 

- Sebastião L. Pandiá C. de Sousa Segundo 4249 

- Sidi Kleber de Deus Pereira 3677 

- Thiago Wyclef Cavalcanti Lisboa 3912 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

39
6,

 0
7 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios 

SECRETARIA GERAL DE JUSTIÇA 

- Valério Lousada de Carvalho 3863 

- Wesley de Souza Silva 5435 

Período: das 13h30 às 19 horas 

SERVIDOR MATRICULA 
- Arismar Luz Filho 3794 

- Carlos Alberto Alves Lemes 2828 

- Carlos Antônio Rocha 3938 

- Carlos Eduardo Melo de Souza 3857 

- João Carlos Caetano de Araújo 4011 

- Josué de Moura Júnior 3995 

- Júlio Nogueira dos Reis 4856 

- Márcio Eduardo Ferreira de Oliveira 3290 

- Nivaldo Soares de Freitas 2832 

- Ramon Araújo de Oliveira Assunção 2838 

- Renato Oliveira Matheus 5153 

- Roni Onives de Lisboa 4259 

- Sidi Kleber de Deus Pereira 3677 

- Valério Lousada de Carvalho 3863 

Leia-se: 

Período: das 6h30 às 13 horas 

SERVIDOR MATRICULA 
- Arismar Luz Filho 3794 

- Carlos Alberto Alves Lemes 2828 

- Carlos Antônio Rocha 3938 

- Fábio Augusto Freire de Rivoredo 5275 

- Jeconias José Seabra 2839 

- João Carlos Caetano de Araújo 4011 

- Josué de Moura Júnior 3995 

- Júlio Nogueira dos Reis 4856 

- Márcio Eduardo Ferreira de Oliveira 3290 

- Marcos Lecivânio Nunes dos Santos 4258 

- Ramon Araújo de Oliveira Assunção 2838 

- Renata Fernandes Cabral 2993 

- Renato Oliveira Matheus 5153 

- Roni Onives de Lisboa 4259 

- Sebastião L. Pandiá C. de Sousa Segundo 4249 

- Sidi Kleber de Deus Pereira 3677 

- Thiago Wyclef Cavalcanti Lisboa 3912 

- Valério Lousada de Carvalho 3863 

- Wesley de Souza Silva 5435 

Período: das 13h30 às 19 horas 

SERVIDOR MATRICULA 
- Carlos Alberto Alves Lemes 2828 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

39
6,

 0
7 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios 

SECRETARIA GERAL DE JUSTIÇA 

- Carlos Antônio Rocha 3938 

- Carlos Eduardo Melo de Souza 3857 

- João Carlos Caetano de Araújo 4011 

- Josué de Moura Júnior 3995 

- Júlio Nogueira dos Reis 4856 

- Márcio Eduardo Ferreira de Oliveira 3290 

- Marcos Lecivânio Nunes dos Santos 4258 

- Nivaldo Soares de Freitas 2832 

- Ramon Araújo de Oliveira Assunção 2838 

- Renato Oliveira Matheus 5153 

- Roni Onives de Lisboa 4259 

- Sidi Kleber de Deus Pereira 3677 

- Valério Lousada de Carvalho 3863 

Período de apuração: das 17h a término indefinido 

SERVIDOR MATRICULA 

Arnaldo Santiago de Souza 5439 

Carlos Alberto Alves Lemes 2828 

Carlos Antônio Rocha 4858 

Carlos Eduardo Melo de Souza 3857 

Iramar Alves da Silva 4253 

Ismael Nascimento Mesquita 4198 

Jeconias José Seabra 2839 

João Carlos Caetano de Araújo 5150 

Josué de Moura Júnior 3995 

Júlio Nogueira dos Reis 4856 

Márcio Eduardo Ferreira de Oliveira 3290 

Marcos Lecivânio Nunes dos Santos 4258 

Nivaldo Soares de Freitas 2832 

Ramon Araújo de Oliveira Assunção 2838 

Renato Oliveira Matheus 5153 

Renzo Gabe Cavalvanti Lisboa 4210 

Roni Onives de Lisboa 4259 

Sidi Kleber de Deus Pereira 3677 

Thiago Wyclef Cavalcanti Lisboa 3912 

Valério Lousada de Carvalho 3863 

Wesley de Souza Silva 5435 

Art. 2o Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ASTRO ARAUJO 


